
~redslutningen den 3. 
L _il",.'::; 1940, da Sovjet-Sam
veldet _ hadde diktert Finnland 
fredsvilkårene, forstod Finnland 
hva bolsjevikenes virkelige hen
sikter gikk ut på. Den nye grense
linjen ble nemlig satt slik at Finn
lands forsvarsmuligheter ble helt 
tillntetgjort. Samtidig ble det 
satt 1 gang en voldsom agitasjon 
som hadde til mål å framkalle 
indre uroligheter. Da noen indre 
oppmyking av Finnland ikke lyk
tes, besluttet Sovjet seg til å gripe 
til ytre voldsangrep. Syv måneder 
etter fredslutningen i Moskva, 
den 12. november, stod Molotov i 
Berlin og forlangte frie hender 
for å. kunne likvidere Finnland. 
Og Molotovs annet spØrsmål til 
Hitler gikk ut på følgende: 

«Russland følte seg på ny truet av 
Finnland. Russland var besluttet på. 
Ikke å tåle dette. Var Tyskland rede 
til ikke å yte Finnland noen som 
helst hjelp, og framfor alt til straks 
å trekke tilbake de tyske tropper 
som var på gjennommarsj mot Kir
kenes til avløsning?» 

Hertil svarte Adolf Hitler: 
«Tyskland har no som fØr ingen 

politiske interesser 1- Finnland. Men 
- - ._, --,-- .mlllele ... kunne 
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fØrt en e emi' g 
overmektig fi eller 180 
millioner. SOIH Nordeus bolverk 
mot de rØde horder 1 øst har 
Suomi praktisk talt stått alene 
på sin sØrfront. Men om dets tap
perhet har kostet blod og ofre, 
så er frihetstrangen like levende 
som den gang kampen begynte, 
og med Tysklands Økede hjelp 
mot den felles fiende, vll Finn
land fortsatt våke over Nordens 
sikkerhet. 

I dag mer enn noensinne er 
president Ry t 1 s ord av 26. juni 
1941 aktuelle: 

«Medborgere! Tiden har gjennom 
århundrer vist at på den plass som 
skjebnen har tildelt vårt folk, har 
det vært umulig å oppnå en varig 
fred. Trykket fra øst hvilte bestan
dig over oss. For å lette dette trykk, 
for å gjøre slutt på denne evige 
trusel, for å sikre en lykkelig og 
fredelig framtid for de kommende 
generasjoner, går vi no til forsvars
kamp. Han som er herre over alles 
skjebne, og i hvis hånd vårt liv lig
ger, Han leder oss og fØrer vår 
kamp fl1'm til endelig seier!» . 

Under vtnterkrlgen ble det l 
Oslo, l Colosseum kino, holdt et 
stort møte som var viet Finnlands 
-#-n .. nh>Ir"",n Hf'r holdt professor 
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